45, 14; Versuch einer urkundl. Gesch. Engelberg's 113, Kopp Gesch. II, 1, 5183,
“ote 3; IV. I, 47, Note). Tschudi, der diese Urkunde Heinrich dem Luxemburger
f"sﬁhrieb. kannte offenbar das Weissbuch?) von St. Urban, dem er die Nachricht

®r den Zug der Solothurner nach Guienburg bei Langenthal entnahm. FEr irrte
er, indem er in seiner Chronik 1. 247 den Zug in's Jahr 1309 versetzte, um die
Tkunde Konig Heinrich's in Verbindung mit dieser Fehde bringen zu konnen, in-
T:’;} er. Utzingen einen Urner nannte und von der Zerstorung der Burg sprach.
udi’s Irrthiimer copirte Johann von Miiller. Wir glauben doch daran festhalter
U diirfen, dass der Feldzug der Solothurner in's Jahr 1301 falle.
Dr. Th. v. LIEBENAU.

38, Verhandlungen des Concils von Basel im August 1432,

aliis étEm dt)mir.li de (?cputatione ?ommuni ad conveniendum cum domi.no le'galo,
oo ieplltalls s-mgulanu_m deputationum hora vesperarum .sub modo scrlbendf do-
ice Mperatori super litteras et t{'ansum.ptum Concilio missas elegerunt dominum
=Opum Comanum, H. aud. et N. amici.
ltem fuit conclusum et placuit omnibus, quod deputati hodie visitare debeant
re(;):i et oratores dom-ini nf)stri pape, 13t dent in scriptis ‘orationer_n hodie -factam
rant, quod crastina die de mane in plena congregatione velint viterius ex-

nungg

1 .
in'g Ja} Vielleicht auch nur Sebastian Scemanns Chronik vom Jahre 1518, worin dieser Zug zuerst

Fo). 10{ 1300, dann durch spitere Correctur in’s Jahr 4309 versetzt wird. Codex S. Urbani 496,
M Staatsarchiv Luzern.
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ponere, que voluerint et finaliter dent in scriptis, vt vnico contestu possit concilium
eisdem respondere.

Item fuit conclusum et placuit omnibus, quod attentis litteris concernentes do-
minum imperatorem et dominum legatum superius lectis, fiat decretum per concilium
ac eciam quod legati cum suis auctoritatibus non possint per papam quisire seu
revocari.

Die veneris, xxu Augusti nn°xxxn® fuit congregatio generalis, in qua fuerunt
incorporati fr. Bernardus Spich pro electi et conventu montis monachorum Bam-
bergensis, frater Johannes de Spura ord. s. a. Bellicensis dioceseos, Johannes Dur-
caldus, similiter secretarius domini cardinalis Ilerdensis, nomine suo proprio fuit
incorporatus et tunc dominus Cardinalis legatus dixit, se habere sufficiens manda-
tum ad excusandum dictum dominum Cardinalem llerdensem.

Item lectis litteris domini Cardinalis sancte crucis ad franciam (?), domini Epis-
copus Augustensis, Abbas de Cereto et auditor domini cardinalis legati per organum
ipsius domini auditoris suam de gestis per eos in Sinemnro (Sinodo?) cum ambassa-
dore Regis francie et domini Burgundie fecerunt relacionem.

In causa interdicti Atirebatensis placuit omnibus et fuit conclusum, quod re-
laxetur interdictum et absolutio canonicis, qui non sunt in culpa usque ad sex menses
a tempore insinuationis litterarum et si medio tempore partes hinc inde aliquid vo-
luerint proponere, poterunt audiri.

Iltem placuit omnibus et fuit conclusum, quod dominus abbas bone vallis e
dominus Aydemarus de Roussillione habeant facultatem a concilio relaxandi senten-
tias excommunicationis dominorum vacatorum et absoluendi etiam super irregularitate
proviso, quod tales promittant medio iuramento parere mandatis concilii et venire
vel mittere ad concilium.

Item ipse abbas bone vallis de fideliter exercendo huiusmodi suam ambassi?
tam solitum prestitit inramentum, tunc in choro protestatus est, quod nisi receperit
potestatem (?) in Avinione non intendit - . . linguam auxitanam.

Item fuit conclusum et placuit omnibus quod Judices deputati per conciliu®
ad audiendum causas, valeant procedere contra dominos citatos ut venirent ad con”
<ilium, qui contra citetur(?) ad illud contempnerit (?).

Item dominus Episcopus Petragoricensis protestatus est, quod nullo ambassid”
torum transeuntes ad Ispaniam habeantur recipere vel excusare potestatem(?) ré”
tione vacantium (?).

Item placuit omnibus et fuit conclusum, quod domini qui iam venerunt vel
venient ad concilium licet tarde et censuras ob hoc incurrerunt ex nunc in for?
consciencie absoluentur eciam super irregularitate et valeant tales eligere confessores
qui evs absolvant iniuncta eis penitentia salutari.

Item placuit omnibus et fuit conclusum, qnod procurator fiscalis eligatur pef
deputationes. .

Die dominica xxnn* sequenti fuit missa solemms in ecclesia maiori Basiliens”
in qua interfuerunt domini prelati de concilio.

Die lune, die martis, die mercurii, die iovis. die veneris magister Nicolat?
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Amici, promotor fidei, scripsit avisata in deputatione communi, qui tunc fuit occu-
Patus in causa Bambergensi.

Die Sabbati, penultimo mensis Augusti fuit congregatio generalis, in qua fue-
Tunt incorporati more solito frater Egidius Boucherou!l ordinis car(meli)tarum regu-
larium pro toto capitulo generali, Electensis diocesis, magister Felix Hemmerle, de-
Cretorum doctor, canonicus thuringensis et Zolliagensis (lies Zofingensis) prepositus
S?IOdorensis, magister Johannes Colcaler, licenciatus in decretis, decanus sancti Andree
Hlldesheimensis, Rolandus plebe, prepositus Wegebergensis, posnabourgensis dioce-
8e0s, magister in theologia, nuncius regis Castelle, ordinis predicatorum.